Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6852 - Segunda-feira, 26 de setembro de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 26 de setembro de 2022     Publicação: Terça-feira, 27 de setembro de 2022

RESOLUÇÃO Nº 2.696, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022, que concede o Diploma Honra
ao Mérito à senhora Claudia Nubia Warken Bartelle.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.696, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.696, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4528_cl_378398_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.697, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022, que concede a Comenda Porto
do Sol ao senhor Solimar dos Santos Amaro.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.697, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.697, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4528_cl_378401_1.pdf

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6852 - Segunda-feira, 26 de setembro de 2022

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

MODIFICA, a contar de 01/10/2022, a Portaria 120, de 24/01/2022, que nomeou GRAZIELLE CORREA DE
ARAUJO, 1538934, Assessor Parlamentar de Plenário, 2.1.2.7, no(a) Bancada do(a) Novo, no Quadro de
Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 05/01/2022, sendo
convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de
exercício e até ulterior deliberação, quanto ao regime de trabalho, que passa a ser: "Regime Especial de
Trabalho de Tempo Integral", com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de
Porto Alegre, por meio da Portaria 597, de 13/09/2022 (Processo 211.00081/2022-12).

NOMEIA, em comissão, DORA AUGUSTA DO AMARAL BERTOLUCCI, 1608924, Assessor Parlamentar de
Gabinete, 2.1.2.1a, lotado(a) no gabinete do(a) vereador(a) Comandante Nádia, no Quadro de Cargos em
Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado
(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior
deliberação, em conformidade com o art. 20, al. ''a'' do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133,
de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal
5811/1986, por meio da Portaria 600,  de 19/09/2022 (Processo 025.00058/2022-52).

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 44/2022.
PROCESSO SEI 074.00024/2022-19.
OBJETO: Aquisição de itens de jardinagem.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa KLEINPAISAGISMO SERVIÇOS LTDA – EPP.
PREÇOS UNITÁRIOS DOS ITENS DO LOTE ÚNICO: R$ 25,00 (vinte e cinco reais) para o item 1; e R$ 13,00
(treze reais) para o item 2.
PREÇOS TOTAIS DOS ITENS DO LOTE ÚNICO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) pelo item 1; e R$
13.000,00 (treze mil reais) pelo item 2.
PREÇO TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 23 de setembro de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6852 - Segunda-feira, 26 de setembro de 2022

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 43/2022.
PROCESSO SEI 013.00020/2022-91.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de plano de manejo de vegetação da Câmara
Municipal de Porto Alegre – compensação, serviços de poda, supressão, recolhimento e destinação
ambientalmente correta e certificada de resíduos.
LOTE ÚNICO: FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 26 de setembro de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6852 - Segunda-feira, 26 de setembro de 2022

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa